
1 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

от  26 января  2024 года № 1 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  

представителей сельского поселения Красный Яр от 21.12.2023г. № 65 

 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 

годов»  

Заслушав информацию главного бухгалтера  администрации сельского 

поселения Красный Яр  Ведерникову Евгению Александровну о внесении 

изменений и дополнений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр от  21.12.2023г. № 65 «О бюджете сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2024 

и  плановый период 2025 и 2026 годов» Собрание представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  РЕШИЛО: 

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр от  21.12.2023г. № 65 «О бюджете сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области на 2024 

и  плановый период 2025 и 2026 годов» (с изм. № 1 от 25.01.2024г.) следующие 

изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области (далее местный бюджет) на 2024год: 

общий объем доходов – 163 470 тыс. рублей; 

общий объем расходов –163 470 тыс. рублей; 

дефицит – 0 рублей. 



2 

2) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

4)приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

5)приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

6)приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению 

7)приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему решению 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель  

Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области  

_______________ А.В. Бояров 

Глава  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 

Красноярский Самарской области 

 

_______________ А.Г. Бушов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
                                                                                                 Приложение 1 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 1 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

 

Объем поступления доходов поселения по основным источникам на 2024год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Сумма, 

(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 88 289 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 33 000 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33 000 

000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10 469 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 460 

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

26 

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 662 

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

- 679 



4 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 60 

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 60 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 43 500 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 500 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 28 000 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

740 

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

150 

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

500 

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

90 

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
520 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

520 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 75 181 

 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

73 181 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
317 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

317 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

72 864 

000 202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

2 474 

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на со 

финансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 

44 847 



5 

000 202 29900 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации (муниципальных образований) из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

(местного бюджета) 

25 474 

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты                      69  

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

    69 

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 000 

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

2 000 

 Всего доходов: 163 470 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
                                                                                                 Приложение 2 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 3 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год  

 

Код Наименование главного распорядителя 

средств бюджета поселения 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

 Сумма  (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

364 Общегосударственные вопросы 01 00   21 118  

364 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1 000  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 02 9800000000  1 000  

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 9800000000 120 1 000  

364 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   18 750  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 04 9800000000  18 750  

364 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9800000000 120 11 359  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 7 050  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 291  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 50  

364 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   471  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 06 9800000000  471  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 471  

364 Резервные фонды 01 11   50  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

 

01 11 9800000000 

 

 50  

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   847  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 13 9800000000  847  



7 

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9800000000 240 400  

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 447  

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   350  

364 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  50  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50  

364 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   300  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  50  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50  

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250  

364 Национальная экономика 04 00   10 470  

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   10 470 

 

364 Муниципальная Программа 

«Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Красный 

Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 10 470  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 0100000000 110 1 800  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 8 670  

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   92 932 47 321 

364 Жилищное хозяйство 05 01   17 209 16 839 

364 Муниципальная Программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  

на 2022 - 2027 годы»» 

05 01 0300000000    17 049 16 839 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 0300000000 540 17 049 16 839 

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

364 Благоустройство 05 03   24 609  

346 Муниципальная Программа 

«Формирование комфортной городской 

среды в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2023-2024 годы» 

05 03 0200000000  2 606 2474 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 0200000000 540 2 606 2 474 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  22 135  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 9800000000  240 22 003  



8 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   51 114 28 008 

364 Муниципальная Программа «Комплексное 

развитие сельских территорий сельского 

поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области  

на 2022 - 2027 годы»» 

05 05 0300000000  29 482 28 008 

364 Иные межбюджетные трансферты 05 05 0300000000  29 482 28 008 

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  21 632  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 11 200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9800000000 240 10 132  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300  

364 Охрана окружающей среды 06 00   24 300 24 000 

364 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05   24 300  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

06 05 9800000000  24 300  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 24 300 24 000 

364 Образование 07 00   100  

364 Молодежная политика  07 07   100  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

07 07 9800000000  100  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 100  

364 Культура, кинематография 08 00   14 100  

364 Культура 08 01   14 100  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  14 100  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110  9 000  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9800000000 240 5 000  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 100  

364 Физическая культура и спорт 11 00   100  

364 Массовый спорт 11 02   100  

364 Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

11 02 9800000000  100  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 100  

 Итого расходов     163 470 71 321 

 

 

 

 

 

 



9 

 
                                                                                                 Приложение 3 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 4 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на плановый период  

2025 и 2026 годов 

 
Код Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

поселения 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

2025 год сумма  
(тыс.руб.) 

2026 год сумма 

(тыс.руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний  

Всего В т.ч. 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

364 Общегосударственные вопросы 01 00   14 144  18 800  

364 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1000  1 070  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 02 9800000000  1000  1 070  

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 1000  1 070  

364 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   12 394  16 930  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения  

01 04 9800000000  12 394  16 930  

364 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 5 044  3 165  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 7 200  7 780  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 150  300  

364 Резервные фонды 01 11   50  100  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения  

 

01 11 9800000000 
 

 50  100  

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  100 
 

 

364 Другие общегосударственные вопросы 01 13   700  700  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 13 9800000000  700  700  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9800000000 240 700  700  

364 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   100  100  

364 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   50  50  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 10 9800000000  50  50  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 9800000000 240 50  50  

364 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   50  50  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 14  9800000000  50  50  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 9800000000 240 50  50  

364 Национальная экономика 04 00   10 789  11 037  

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   10 789 

 11 037  

364 Муниципальная Программа «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего 

04 09 0100000000 

 

 10 789    



10 

пользования местного значения в сельском 
поселении Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области на 2016-2025 

годы» 

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 0100000000 110 1 800  0  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 0100000000 240 8 989  0  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

04 09 9800020000 240   1900  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9800020000 240    9 137  

364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   114 110  149 896  

364 Благоустройство 05 03   20 000  20 648  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 03 9800000000  20 000  20 648  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 9800000000  240 20 000  0  

364 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   97 715 68 507 134 933 107 

998 

364 Муниципальная Программа «Комплексное 
развитие сельских территорий сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области  

на 2022 - 2027 годы»» 

05 05 0300000000 540 72 112 68 507 113 683 107 
998 

364          

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

05 05 9800000000  25 603  21 250  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 17 000  7 000  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 9800000000 240 8 403  14 050  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 200  200  

364 Охрана окружающей среды 06 00   24 000 24 000 0  

364 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

06 05 9800000000  24 000  0  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

06 05 9800000000 240 24 000  0  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

06 05 9800000000 240 24 000 24 000 0  

364 Образование 07 00   100  100  

364 Молодежная политика  07 07   100  100  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

07 07 9800000000  100  100  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 9800000000 240 100  100  

364 Культура, кинематография 08 00   14 500  14 800  

364 Культура 08 01   14 500  14 800  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  14 000  14 800  

364 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110 8  550  9 000  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 9800000000 240 5 650  5 500  

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300  300  

364 Физическая культура и спорт 11 00   350  200  

364 Массовый спорт 11 02   350  200  

364 Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

11 02 9800000000  350  200  

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 350  200  

 Итого расходов     181 699  194 933  

 Условно утвержденные расходы     4 286  11 555  

 Всего с учетом условно утвержденных расходов      185 985 92 507 206 488 107 

998 

 

 

 

 



11 
                                                                                                 Приложение 4 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 5 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

2024 год 

 

 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета поселения 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

 Сумма  (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний 

Общегосударственные вопросы 01 00   21 118  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 000  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 02 9800000000  1 000  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 1 000  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   18 750  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 04 9800000000  18 750  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 11 359  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 7 050  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 291  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 50  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   471  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 06 9800000000  471  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 471  

Резервные фонды 01 11   50  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

 

01 11 9800000000 

 

 50  

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   847  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

01 13 9800000000  847  



12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9800000000 240 400  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 447  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   350  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 10 9800000000  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   300  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

03 14  9800000000  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50  

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250  

Национальная экономика 04 00   10 470  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   10 470 

 

Муниципальная Программа «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском 

поселении Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области на 

2016-2025 годы» 

04 09 0100000000 

 

 10 470  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 09 0100000000 110 1 800  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 8 670  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   92 932 47 321 

Жилищное хозяйство 05 01   17 209 16 839 

Муниципальная Программа «Комплексное 

развитие сельских территорий сельского 

поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области  

на 2022 - 2027 годы»» 

05 01 0300000000    17 049 16 839 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 0300000000 540 17 049 16 839 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160  

Благоустройство 05 03   24 609  

Муниципальная Программа «Формирование 

комфортной городской среды в сельском 

поселении Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области на 

2023-2024 годы» 

05 03 0200000000  2 606 2474 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 0200000000 540 2 606 2 474 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 03 9800000000  22 135  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 9800000000  240 22 003  



13 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   51 114 28 008 

Муниципальная Программа «Комплексное 

развитие сельских территорий сельского 

поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области  

на 2022 - 2027 годы»» 

05 05 0300000000  29 482 28 008 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 0300000000  29 482 28 008 

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

05 05 9800000000  21 632  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 05 9800000000 110 11 200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 9800000000 240 10 132  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 300  

Охрана окружающей среды 06 00   24 300 24 000 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05   24 300  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

06 05 9800000000  24 300  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 24 300 24 000 

Образование 07 00   100  

Молодежная политика  07 07   100  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

07 07 9800000000  100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 100  

Культура, кинематография 08 00   14 100  

Культура 08 01   14 100  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения 

08 01 9800000000  14 100  

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

08 01 9800000000 110  9 000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9800000000 240 5 000  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 100  

Физическая культура и спорт 11 00   100  

Массовый спорт 11 02   100  

Непрограммные направления расходов 

бюджета поселения  

11 02 9800000000  100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 100  

Итого расходов     163 470 71 321 

 

 

 

 

 

 



14 

 
                                                                                                 Приложение 5 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 6 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование главного распорядителя 

средств бюджета поселения 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расх

одов 

2025 год сумма  
(тыс.руб.) 

2026 год сумма 

(тыс.руб.) 

Всего В т.ч. за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний  

Всего В т.ч. 

за счет 

безвоз

мездны

х 

поступ

лений 

Общегосударственные вопросы 01 00   14 144  18 800  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1000  1 070  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 02 9800000000  1000  1 070  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 1000  1 070  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   12 394  16 930  

Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения  

01 04 9800000000  12 394  16 930  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 5 044  3 165  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 7 200  7 780  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 150  300  

Резервные фонды 01 11   50  100  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  
 

01 11 9800000000 

 

 50  100  

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50  100 

 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   700  700  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

01 13 9800000000  700  700  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9800000000 240 700  700  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   100  100  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   50  50  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 10 9800000000  50  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9800000000 240 50  50  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   50  50  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

03 14  9800000000  50  50  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 9800000000 240 50  50  

Национальная экономика 04 00   10 789  11 037  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 
04 09   10 789 

 11 037  

Муниципальная Программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в сельском поселении Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 

04 09 0100000000 
 

 10 789    



15 

области на 2016-2027 годы» 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 0100000000 110 1 800  0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 8 989  0  

Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

04 09 9800020000 240   1900  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9800020000 240    9 137  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   114 110  149 896  

Благоустройство 05 03   20 000  20 648  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 03 9800000000  20 000  20 648  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9800000000  240 20 000  0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05   97 715 68 507 134 933 107 

998 

Муниципальная Программа «Комплексное развитие 

сельских территорий сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 

области  

на 2022 - 2025 годы»» 

05 05 0300000000 540 72 112 68 507 113 683 107 

998 

         

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

05 05 9800000000  25 603  21 250  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 9800000000 110 17 000  7 000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 9800000000 240 8 403  14 050  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 200  200  

Охрана окружающей среды 06 00   24 000 24 000 0  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 9800000000  24 000  0  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения 

06 05 9800000000 240 24 000  0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 05 9800000000 240 24 000 24 000 0  

Образование 07 00   100  100  

Молодежная политика  07 07   100  100  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

07 07 9800000000  100  100  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 100  100  

Культура, кинематография 08 00   14 500  14 800  

Культура 08 01   14 500  14 800  

Непрограммные направления расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  14 000  14 800  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9800000000 110 8  550  9 000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 9800000000 240 5 650  5 500  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300  300  

Физическая культура и спорт 11 00   350  200  

Массовый спорт 11 02   350  200  

Непрограммные направления расходов бюджета 

поселения  

11 02 9800000000  350  200  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350  200  

Итого расходов     181 699  194 933  

Условно утвержденные расходы     4 286  11 555  

Всего с учетом условно утвержденных расходов      185 985 92 507 206 488 107 

998 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
                                                                                                 Приложение 6 к решению Собрания 

представителей сельского  поселения 

Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области  

№ 1 от 26.01.2024 г.  

 
«Приложение 7 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской 

области  № 65 от 21.12.23 г. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

 

Код 

адм

ини

стра

тора 

Код источника 

финансирования 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора муниципального 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

- 

364 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-3 500 

364 0103 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0 

364 0103 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

0 

364 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-3 500 

364 0103 01 00 05 0000 810 Погашение кредитов муниципальных районов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

-3 500 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

3 500 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов - 163 470 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -163 470 
364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-163 470 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-163 470 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 166 970 
364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

166 970 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

166 970 

364 01050201100000610 Уменьшение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов сельских 

поселений 

166 970 

 

 

 


